
 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 
  MAS Vladař o.p.s. 
  Kancelář: Masarykovo nám. 22, Podbořany 
  IČ: 264 04 818 
  www.vladar.cz 

 

 
Pozvánka na besedy pro žáky 

pro MŠ a 1. stupeň ZŠ 
 

Lektor: Petra Martišková 
https://www.petramartiskova.cz/ 

Březen – červen 2024 
 

 

Beseda – Poznávej přírodu s dráčkem Smrčkem 
 Obsah besedy  
- vyprávění o knize: povídání o tom, jak vzniká knížka, jak se tvoří ilustrace 
- putování knížkou Velké dobrodružství malého dráčka: autorské čtení z knihy  
- zajímavosti z přírody (rekordmani v přírodě, co to jsou letokruhy…) 
- malá dračí zkouška aneb Poznáš stromy a dobroty z lesa?  
- jedovaté a jedlé aneb Na co si dát v přírodě pozor  
- zvířecí rekordmani - kdo je nejrychlejší, kdo nejdál doskočí... 
- pro každého malého účastníka pracovní list a záložka do knihy s omalovánkou 
   
Beseda je určena pro MŠ a žáky 1. až 3. tříd.  
Doba trvání besedy: 1 hodina 
   

Beseda o životním prostředí s hastrmankou Evelínkou 
Obsah besedy    
- vyprávění o knize: povídání o tom, jak vzniká knížka, jak se tvoří ilustrace 
- povídání o životním prostředí a jak se chovat v přírodě  
- doba, co se jak dlouho rozkládá - od ohryzku z jablka až po sklo  
- třídění odpadu aneb Kam s ním? 
- autorské čtení z knihy 
- pro každého malého účastníka pracovní list a záložka s omalovánkou 
 
Beseda je určena pro MŠ a žáky 1. až 3. tříd.  
Doba trvání besedy: 45 minut - 1 hodina 
 
 
 
 



 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 
  MAS Vladař o.p.s. 
  Kancelář: Masarykovo nám. 22, Podbořany 
  IČ: 264 04 818 
  www.vladar.cz 

 
 

Beseda se zábavnou únikovou hrou ke knížce Třída špionů 
Obsah besedy:  
- povídání o tom, jak vzniká knížka, jak se tvoří ilustrace  
- vyprávění o knize a putování se Třídou špionů  
- tajemná historie hradů v ČR  
- autorské čtení z knihy  
- zábavná úniková hra - Zachraňte Hynka Zlobína ze Zlobína 
 
Beseda je určena pro žáky 2. a 4. tříd. 
Doba trvání besedy:  1,5 hodiny 
 
 
 

Nabízené termíny: 
Březen: 5.3., 11.3, 20.3. 2024 
Duben: 23.4., 30.4. 2024 
Květen: 16.5., 27.5., 29.5. 2024 
Červen: 10.6., 12.6., 19.6. 2024 
 
 
REZERVACI TERMÍNŮ prosím proveďte zde v odkazu: 
 
https://www.srazovnik.cz/7bffef69dd-petra-martiskova 
 
 
V online formuláři vyplňte následující informace: 
● Vyberte vámi preferovaný termín. 
● Do kolonky „Vaše jméno“ uveďte název vaší školy a kontaktní údaje pro další komunikaci. 
● V komentáři uveďte téma besedy, o které máte zájem. Můžete vybrat téma vhodné jak pro 
1. tak 2. stupeň (maximálně 2 besedy nebo autorská čtení na jedné škole). 
 
V případě, že máte zájem pouze o jednu besedu, uveďte také čas, který by vám vyhovoval. 
Prosím, vezměte na vědomí, že na stejný termín se může přihlásit i jiná škola v okolí, a to s 
ohledem na přesun autorky. 
 

 
Na vaši účast se těší realizační tým MAP4 Podbořansko-Žatecko 
 
Bližší informace o projektu naleznete na www.vzdelavani-zatecko.cz 


